



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20191538

Processo nº SRP nº 9-2019-009-SEMED

Pregão Eletrônico: nº 009/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação -SEMED

UASG: 456127

Local de entrega: Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, localizado à Rua Jose Augusto Correa (esquina com Av. Dr. Marcionílio Alves), s/nº, Bairro: Centro - CEP: 68780-000 - Vigia de Nazaré – PA.

No dia 01 de Julho de 2019, o Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação, situado na Rua Jose Augusto Correa, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré-Pa, inscrito no n.º CNPJ.: 29.517.467/0001-95, representado pelo Sr. HAMILTON DE SOUSA SILVA, e de outro lado as empresas: POLYMEDH EIRELÉ-EPP, inscritas no CNPJ (MF) sob o n.º 63.848.345/0001-10; MARCOS SILVA DE BRITO – EPP, C.N.P.J. nº 11.471.826/0001-55; UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA – ME, C.N.P.J. nº 21.041.143/0001-11; LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, C.N.P.J. nº 11.235.712/0001-06; IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI, C.N.P.J. nº 20.889.946/0001-68; INOVA VENDAS LTDA, C.N.P.J. nº 30.459.862/0001-48; R V FERREIRA ROCHA, C.N.P.J. nº 25.345.598/0001-81; ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, C.N.P.J. nº 08.408.448/0001-50; TATAMI PONTO COM LTDA, C.N.P.J. nº 14.738.425/0001-07; RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, C.N.P.J. nº 32.904.046/0001-21 e ALLPER COMERCIAL EIRELI, C.N.P.J. nº 24.547.906/0001-99, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 009/2019-SEMED, RESOLVE registrar o preço ofertado visando a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLAR, ELETRODOMESTICOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE VIGIA DE NAZARÉ/PÁ**, conforme quadro a seguir:

Item	Descrição do Item	Quantidade			Valor Unitário R\$
		Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes	Total Registrado e Limite por adesão Por Entidade Não Participante	Limite decorrente de adesões	
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 20 LITROS KNOX 2 TORNEIRAS COM FILTRO Especificações do produto:	60	30	120	509,58



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

	Bebedouro em aço inox; água filtrada gelada de qualidade em um único reservatório; acompanha filtro (externo) de fácil instalação; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; destacando sua utilização em escolas local de movimento; dentro da norma o modelo 20 litros atende (em média) 80 pessoas por hora; para investimento mais acertado deve ser levado em consideração o tipo de local a ser aplicado, tipo de usuário e recipiente garrafão, garrafas podendo atender mais pessoas em escritórios, hospitais e escolas. Características: Capacidade do reservatório 20 litros; modelo 2t20l; padrão 2 Torneiras, tipo rosca cromada; torneiras fornecem água gelada; sistema de refrigeração embutido; revestimento externo; aparador de água frontal em aço inox; reservatório em pp isolado termicamente em eps; tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/NBR/603351; gás r134a ecológico; 7 níveis de temperatura; com filtro; revestimento frente e laterais em chapa de aço inox; tensão/potencia: 110 ou 220v. Dimensões (CxAxP): Comprimento 32 Cm X Altura 125 Cm X Profundidade 54 Cm (medidas aproximadas). Embalagem: 01 bebedouro e manual do fabricante. Garantia: 06 (seis) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.				
2	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 100 LITROS INOX COM COMPRESSOR E FILTRO INCLUSO Especificações do produto: Bebedouro purificador industrial Inox; capacidade de 100 litros no reservatório (aproximadamente 250 pessoas/h); 3 (três) torneiras frontais cromadas; aparador de água frontal de aço inox com dreno; revestimento externo em chapa aço inox; reservatório de água (tanque interno) em aço inox 304; isolamento térmico eps1; serpentina interna em aço inox 304; gás ecológico r134a; motor hermético; tensão 127 v ou 220 v; com filtro incluso; voltagem 127v/220v. Embalagem: 01 bebedouro e manual do fabricante. Garantia: Doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	20	10	40	1.680,00
3	Colher grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox, cabo com 48cm de comprimento, área útil 13cmX9cm, resistente.	15	07	30	128,16
4	Colher grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox, cabo com 34cm de comprimento, área útil 13cmX9cm, resistente.	15	07	30	114,85
5	Concha grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox, cabo com 48cm de comprimento, área útil 13cm diâmetro e 3cm de profundidade, resistente.	15	07	30	127,20
6	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 8L Descrição e composição: Panela de pressão, em alumínio polido reforçado; com espessura mínima de 2,00mm, capacidade de 8 litros; material do corpo em alumínio polido; tampa com fechamento externo; possui sistema especial de segurança: válvula de segurança,	10	05	20	488,38



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

	aprovado pelo imetro. Dimensões: Capacidade: 8 litros. Características gerais: Fabricada em alumínio polido 100% puro; tampa com fechamento externo. Com sistema de segurança: Válvula de segurança aprovado pelo imetro. Garantia: 06 (seis) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.				
7	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS Especificações: Balde em plástico resistente, com alça; capacidades 20 litros. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	25	12	50	20,40
8	CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS Descrição e composição: Caixa plástica vazada, fabricada em Pead (polietileno de alta densidade), modelo padrão tradicional, ideal para o acondicionamento de alimentos frutas, legumes, verduras, etc. Medidas aproximadas: 36 X 55,5 X 31cm (L X C X A). Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	70	35	140	45,68
9	JARRA DE PLÁSTICO Descrição: Jarra de plástico graduada; capacidade 5 litros; com tampa de cor sortidas. Capacidade: 5 litros. Dimensões: 238 X 194 X 282 mm.	10	05	20	69,99
10	MESA DE MADEIRA 1 METRO Especificação do produto: Mesa de madeira de ótima qualidade; envernizada (mogno ou imbuia); fabricada em madeira maciça (seca em estufa). Dimensões e tolerância: Mesa: 1,00 x 1,10 x 0,80 cm (CxLxA). Tampo mesa: Comprimento 1,00 cm; Largura 1,00 cm, espessura da madeira 2,5 cm. Altura da mesa: 0,80 cm. Cor: Verniz (mogno ou imbuia). Garantia: 06 (seis) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	15	07	30	404,25
11	KIT DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO Descrição e composição: Kit composto por 3 assadeiras retangulares, em alumínio polido, linha industrial, sendo: 01 (uma) assadeira tamanho grande; 01	60	30	120	121,80



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

	(uma) assadeira tamanho médio; 01 (uma) assadeira tamanho pequeno. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande nº 06: Comprimento 50 cm; largura 35cm; altura 7 cm e tolerância de +/- 05%. Tamanho Médio nº 05: Comprimento 45 cm; largura 32cm; altura 6 cm e tolerância de +/- 05%. Tamanho Pequeno nº 03 ou 04: Comprimento 38 cm; largura 26 cm; altura 5 cm e tolerância de +/- 05%. Características gerais; Fabricado em alumínio polido, linha industrial; design retangular; sem alças em alumínio nas laterais; espessura mínima de 3 mm; para uso em fornos a gás e elétrico; com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, sem emendas aparentes, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.				
12	KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS Descrição e composição: KIT composto por 6 caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos (tamanhos variados), sendo: 02 (duas) caixas tamanho grande, com capacidade de 30 a 40 litros; 02 (duas) caixas tamanho médio, com capacidade de 18 a 25 litros; 02 (duas) caixas tamanhos pequeno, com capacidade de 13 a 15 litros. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande: Capacidade 40 litros; altura 200mm; largura 350mm; comprimento 550mm; tolerância de +/-10%; espessura mínima parede 2,5mm. Tamanho Médio: Capacidade 24 litros; altura 150mm; largura 270mm; comprimento 400mm; tolerância de +/-10%; espessura mínima parede 2,0mm. Tamanho Pequeno: Capacidade 13 litros; altura 121mm; largura 270mm; comprimento 400mm; tolerância de +/-10%; espessura mínima parede 2,0mm. Características gerais: Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro; empilhável; design retangular; com tampa do mesmo material e com trava; resistência térmica a 100º Celsius por no mínimo 20 minutos; com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização; ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	25	12	50	411,27
13	KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS Descrição e composição: Kit composto por 15 peças em inox para mexer e servir alimentos, sendo: 03 (três) conchas; 03 (três) escumadeiras; 03 (três) pegadores; 03 (três) garfos grandes; 03 (três) colheres grandes. Dimensões e tolerâncias: CONCHAS: Tamanho nº 01: Comprimento 30cm; espessura 2,5mm; capacidade 100ml; diâmetro 8cm e tolerância de +/- 10%.	35	17	70	922,80



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

	Tamanho nº 02: Comprimento 50cm; espessura 2,5mm; capacidade 150ml; diâmetro 8cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho nº 03: Comprimento 60cm; espessura 2,5mm; capacidade 200ml; diâmetro 11cm e tolerância de +/- 10%. ESCUMADEIRAS: Tamanho nº 01: Comprimento 34,5cm; espessura 2,5mm; diâmetro 10cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho nº 02: Comprimento 50cm; espessura 2,5mm; diâmetro 10cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho nº 03: Comprimento 56cm; espessura 2,5mm; diâmetro 16cm e tolerância de +/- 10%. GARFO: Tamanho nº 01: Comprimento 31cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. Tamanho nº 02: Comprimento 34cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. Tamanho nº 03: Comprimento 50cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. COLHER: Tamanho nº 01: Comprimento 33cm; espessura 2,5mm; diâmetro 6cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho nº 02: Comprimento 36cm; espessura 2,5mm; diâmetro 6cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho nº 03: Comprimento 51,5cm; espessura 2,5mm; diâmetro 8,5cm e tolerância de +/- 10%. PEGADOR: Tamanho nº 01: Comprimento 21cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. Tamanho nº 02: Comprimento 28cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. Tamanho nº 03: Comprimento 39,5cm; espessura 2,5mm; e tolerância de +/- 10%. Características gerais: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430; modelo monobloco, ou seja, em uma única peça; possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Embalagem: Em plástico descartável, com dimensões que comportem as 15 peças do kit. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.				
14	TOUCA PARA CABELO Especificações: Touca para cabelo em brim (para manipuladores de alimentos), ajustável com rendinha posterior. Tamanho: adulto. Sugestão de cor: verde Garantia: 06 (seis) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	300	150	600	26,36



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

15	COLCHONETE PARA REPOUSO Especificações: Colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA	50	25	100	65,00
16	CONJUNTO PARA SALA DE ATIVIDADES ESCOLARES Especificações: Mesa: 01 (uma) Mesas para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III) Mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4" com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento antiferruginoso na cor branca. Tampo em MDF 18mm revestido em laminado melamínico amarelo gema (referência L 189), com bordas coladas em PVC na cor branca. Medidas: Altura da mesa: 54 cm; Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70 cm x 70 cm. Cadeiras: 04 (quatro) Cadeiras para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III) O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico amarelo gema (referência L 189) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de 3/4" com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Altura do assento da cadeira ao chão: 29 cm. Altura total: 59 cm. Assento da cadeira: 24 cm x 24 cm. Encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm. Recomendações: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais.	100	50	200	349,00
17	PLACAS DE TATAME EM EVA Especificações: Placa para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x 100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. Recomendações: Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.	50	25	100	49,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

	Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. Deverão ser apresentados documentos técnicos, referentes aos tecidos e as espumas, comprovando as características solicitadas, assinados por responsáveis técnicos habilitados, em papel timbrado, emitido pelo fabricante ou por laboratório especializado, acompanhado de amostra de espuma identificada. Serão aceitos laudos provenientes de laboratórios credenciados pelo Inmetro, visto que se trata de produto de certificação compulsória.				
18	BAMBOLÊ INFANTIL EM PVC Confeccionado em PVC de alta resistência, com diâmetro de aproximadamente 65 cm a 70 cm, originariamente branco, podendo ser revestido com fita auto-adesiva em cores variadas (indiferente), pesando entre 350 e 400 gramas.	50	25	100	15,00
19	BALANÇO 2 LUGARES Especificações: Balanço em ferro com dois lugares, pintura esmalte sintético e tratamento anticorrosivo. Faixa etária: 2 a 4 anos. Medidas aproximadas: Com variação de + ou - 10%. Altura: 1,70m Largura: 1,30m Comprimento: 2,00m	20	10	40	849,00
20	ESCORREGADOR EM POLIETILENO Escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia Faixa etária: 2 a 10 anos Medidas aproximadas: Altura: 1,29m Largura: 0,82m Comprimento: 1,78m	20	10	40	999,99
21	GANGORRA EM POLIETILENO DE 3 LUGARES Gangorra em forma de dinossauro. Indicado para 1,2 até 3 anos brincarem juntas. Material: Polietileno Rotomoldado Faixa etária: a partir de 4 anos Medidas: Altura: 0,59m Largura: 0,41m Comprimento: 1,54m	20	10	40	469,99
22	ZANGA BURRINHO INFANTIL	20	10	40	1.878,57
23	BOLA INFANTIL COLORIDA	50	25	100	49,04
24	CESTA DE BASQUETE INFANTIL	50	25	100	152,96
25	CONE INFANTIL PARA SINALIZAÇÃO (BRANCO E LARANJA) 50CM	50	25	100	15,00
26	Creme dental infantil , sem flúor, tubo com 50g, pacote com 12 unidades.	50	25	100	5,78
27	Creme para pentear infantil , suavemente perfumado sem enxágue, com 500 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do ministério da saúde.	100	50	200	26,74



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

28	Colônia infantil 200ml, fragrância diversas.	50	25	100	33,04
29	Condicionador capilar infantil, embalagem plástica de 05 litros, com dados de identificação do produto. Datas de fabricação e validade e registro do ministério da saúde. OBS: Pode ser entregue em embalagens menores, sendo que a somatória das embalagens entregues tem que ser igual a 05 litros.	40	20	80	508,00
30	Escova dental infantil, cores sortidas, capa antibacteriana cerdas extra macia em formato angulado que protegem as gengivas e proporciona limpeza efetiva, cerdas coloridas no centro que indicam a quantidade recomendada de creme dental, cabeça compacta oval desenvolvida com material suave, se adaptam às bocas pequenas, cabo largo e anatômico.	200	100	400	8,47
31	Fralda descartável 15 kg (SXG), pacote com 70 unidades.	50	25	100	135,93
32	Hastes flexíveis cotonete, caixa c/75 unidades.	50	25	100	3,41
33	Pente infantil	150	75	300	9,34
34	Pente fino infantil.	50	25	100	5,72
36	Shampoo capilar infantil, embalagem plástica de 05 litros, com dados de identificação do produto. Datas de fabricação e validade e registro do ministério da saúde. OBS: Pode ser entregue em embalagens menores, sendo que a somatória das embalagens entregues tem que ser igual a 05 litros.	40	20	80	239,90
37	Shampoo para piolho, embalagem plástica de 500ml, com dados de identificação do produto. Datas de fabricação e validade e registro do ministério da saúde.	50	25	100	56,55
38	Tesoura para unha BC-307 infantil, com ponta grossa	50	25	100	25,95

Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva constante do sistema COMPRASNET – acessível publicamente em www.comprasgovernamentais.gov.br, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os materiais acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 1º do art. 11 do Decreto nº 7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto nº 8.250/2014.

Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preços Órgãos ou Entidades não participantes que por ventura se interessarem na adesão desta, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, no Decreto Federal nº 7.892/13 e demais legislações relativas a Sistema de Registro de Preços.

Será vedada a possibilidade de adesão separada de itens para os quais a licitante vencedora não apresentou o menor preço.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Eletrônico SRP n.º 009/2019-SEMED, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Secretaria Municipal de Educação e do Fornecedor Beneficiário.

VIGIA DE NAZARÉ-PA, 01 de Julho de 2019.

HAMILTON DE
SOUSA

Assinado de forma digital
por HAMILTON DE SOUSA

SILVA:69808961215

SILVA:69808961215

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

C.N.P.J. nº 29.517.467/0001-95

CONTRATANTE

POLYMEDH EIRELI

Assinado de forma digital por POLYMEDH EIRELI

EPP:63848345000110

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,

ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,

ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AR SERAMA,

cn=POLYMEDH EIRELI EPP:63848345000110

Dados: 2019.07.01 11:41:52 -03'00'

EPP:6384834500011

0

POLYMEDH EIRELE-EPP

C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10

CONTRATADO

MARCOS SILVA DE

Assinado de forma digital por

MARCOS SILVA DE

BRITO:11471826000155

BRITO:11471826000155

Dados: 2019.07.01 14:03:27 -03'00'

MARCOS SILVA DE BRITO - EPP

C.N.P.J. nº 11.471.826/0001-55

CONTRATADO

UNIVERSAL MOVEIS LTDA

Digitally signed by UNIVERSAL MOVEIS LTDA ME:21041143000111

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,

ou=Certificado PJ A3, cn=UNIVERSAL MOVEIS LTDA

ME:21041143000111

Date: 2019.07.01 15:55:42 -03'00'

ME:21041143000111

UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - ME

C.N.P.J. nº 21.041.143/0001-11

CONTRATADO

LANCE NORTE DISTRIBUIDORA

Assinado de forma digital por LANCE

DE EQUIPAMENTOS

NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS

ELETRO:11235712000106

ELETRO:11235712000106

Dados: 2019.07.10 16:05:48 -03'00'

LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO

C.N.P.J. nº 11.235.712/0001-06

CONTRATADO

IDEAL COMERCIO

Digitally signed by IDEAL COMERCIO TRANSPORTE E

SERVICOS LTDA - EPP:20889946000168

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora

Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI

Multipla, ou=Certificado PJ A3, cn=IDEAL COMERCIO

TRANSPORTE E SERVICOS LTDA - EPP:20889946000168

Date: 2019.07.01 17:13:17 -03'00'

TRANSPORTE E SERVICOS

LTDA - EPP:20889946000168

IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI

C.N.P.J. nº 20.889.946/0001-68

CONTRATADO



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

INOVA VENDAS
LTDA:30459862
000148

Assinado de forma digital por INOVA
VENDAS LTDA:30459862000148
DN: c=BR, st=GO, l=IPORA, o=ICP-
Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CNPJ A1, ou=AR ONE,
ou=20867825000115, cn=INOVA
VENDAS LTDA:30459862000148
Dados: 2019.07.11 11:44:18 -03'00'

INOVA VENDAS LTDA
C.N.P.J. nº 30.459.862/0001-48
CONTRATADO

Digitally signed by R V FERREIRA
ROCHA CNPJ 25.345.598/0001-81
Date: 2019.07.18 20:51:51 -03'00'

R V FERREIRA ROCHA
C.N.P.J. nº 25.345.598/0001-81
CONTRATADO

ROCHA NORTH COMERCIO
INDUSTRIA DE MOVEIS
EIRELI:08408448000150
ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 08.408.448/0001-50
CONTRATADO

Assinado de forma digital por ROCHA
NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS
EIRELI:08408448000150
Dados: 2019.07.01 14:59:44 -03'00'

TATAMI PONTO COM LTDA
C.N.P.J. nº 14.738.425/0001-07
CONTRATADO

TATAMI PONTO COM LTDA
ME:14738425000107

Assinado de forma digital por TATAMI
PONTO COM LTDA
ME:14738425000107
Dados: 2019.07.31 15:46:38 -03'00'

RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
C.N.P.J. nº 32.904.046/0001-21
CONTRATADO

RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA:32904046000121

Assinado de forma digital por RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA:32904046000121
DN: c=BR, st=SP, l=TAUBATE, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=AR NATHYELLE, ou=94740806000177, cn=RPL
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA:32904046000121
Dados: 2019.08.02 10:47:00 -03'00'

ALLPER COMERCIAL EIRELI
C.N.P.J. nº 24.547.906/0001-99
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____
CPF Nº

2. _____
CPF Nº



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

ENCARTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20191538

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VIGIA DE NAZARÉ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2019-009SEMED.

Empresa: INOVA VENDAS LTDA; C.N.P.J. n.º 30.459.862/0001-48, estabelecida à AV CALAPO, Nº882, CENTRO, Ipora GO, (62) 3087-3848, representada neste ato pelo Sr(a). OSMAR ROSA DE REZENDE FILHO, C.P.F. n.º 017.315.851-01, R.G. n.º 4269751 SPTC GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 20LITROS INOX 2TORNEIRAS COM FILTRO BEBEDOURO EM AÇO INOX; ÁGUA FILTRADA GELADA DE QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO; ACOMPANHA FILTRO(EXTERNO)DE FÁCIL INSTALAÇÃO; APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO; DESTACANDO SUA UTILIZAÇÃO EM ESCOLAS LOCAL DE MOVIMENTO; DENTRO DA NORMA O MODELO 20LITROS ATENDE (EM MÉDIA) 80 PESSOAS POR HORA, PARA INVESTIMENTO MAIS ACERTADO DEVE SER LEVADO EM CONSIDERAÇÃO O TIPO DE LOCAL A SER APLICADO, TIPO DE USUÁRIO E RECIPIENTE GARRAFÃO, GARRAFAS PODENDO ATENDER MAIS PESSOAS EM ESCRITÓRIOS, HOSPITAIS E ESCOLAS. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 20LITROS; MODELO 20LITROS; PADRÃO 2 TORNEIRAS, TIPO ROSCA CROMADA, TORNEIRAS FORNECEM ÁGUA GELADA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO; REVESTIMENTO EXTERNO; APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX; RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS; TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351; GÁS R134A ECOLÓGICO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; COM FILTRO; REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX; TENSÃO/POTÊNCIA: 110 OU 220V. DIMENSÕES (CXAXP): COMPRIMENTO 32CM X ALTURA 125CM X PROFUNDIDADE 54CM (MEDIDAS APROXIMADAS). EMBALAGEM: 01 BEBEDOURO E MANUAL DO FABRICANTE. GARANTIA: 06 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	60.00	509,580	30.574,80
VALOR TOTAL R\$					30.574,80

Empresa: R V FERREIRA ROCHA; C.N.P.J. n.º 25.345.598/0001-81, estabelecida à R JULIO GUERRA, LOTE 01 F, Nº2410, DOIS DE ABRIL, Ji-Paraná RO, (69) 3421-8772, representada neste ato pelo Sr(a). RITLEY VICENTE FERREIRA ROCHA, C.P.F. n.º 012.926.432-69, R.G. n.º 25874268 SSP AM.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 100LITROS INOX C/ COMPRESSOR E FILTRO INCLUSO BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL INOX; CAPACIDADE DE 100LITROS NO RESERVATÓRIO (APROXIMADAMENTE 250 PESSOAS/H); 3 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS; APARADOR DE ÁGUA FRONTAL DE AÇO INOX COM DRENO; REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA AÇO INOX; RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM AÇO INOX 304; ISOLAMENTO TÉRMICO EPS1; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R134a; MOTOR HERMÉTICO; TENSÃO 127V OU 220V; COM FILTRO INCLUSO; VOLTAGEM 127V/220V. EMBALAGEM: 01 BEBEDOURO E MANUAL DO FABRICANTE GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	20.00	1.680,000	33.600,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

VALOR TOTAL R\$ 33.600,00

Empresa: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI; C.N.P.J. n.º 20.889.946/0001-68, estabelecida à PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 351, CASTANHEIRA, Belém PA, (91) 3085-6659, representada neste ato pelo Sr(a). BRAULINO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR, C.P.F. n.º 734.047.992-91, R.G. n.º 4343155 PCII PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	COLHER GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM COLHER GRANDE EM AÇO INOX, LINHA HOTEL, COM PEGADOR EM INOX, CABO COM 48CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL 13CMX9CM, RESISTENTE.	UNIDADE	15.00	128,160	1.922,40
00004	COLHER GRANDE EM AÇO INOX, CABO 34CM COLHER GRANDE EM AÇO INOX, LINHA HOTEL, COM PEGADOR EM INOX, CABO COM 34CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL 13CMX9CM, RESISTENTE.	UNIDADE	15.00	114,850	1.722,75
00006	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 8L PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO; COM ESPESURA MÍNIMA DE 2,00MM CAPACIDADE DE 8LITROS; MATERIAL DO CORPO EM ALUMÍNIO POLIDO; TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO; POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE SEGURANÇA, APROVADO PELO IMETRO. DIMENSÕES: CAPACIDADE: 8LITROS. FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO 100% PURO; TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO. COM SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE SEGURANÇA APROVADO PELO IMETRO. GARANTIA: 06 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	10.00	488,380	4.883,80
00009	JARRA DE PLÁSTICO JARRA DE PLÁSTICO GRADUADA; CAPACIDADE 5 LITROS; COM TAMPA DE COR SORTIDAS. CAPACIDADE: 5LITROS DIMENSÕES: 238X194X282MM	UNIDADE	10.00	69,990	699,90
00012	KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS Descrição e composição: KIT composto por 6 caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos (tamanhos variados), sendo: 02 (duas) caixas tamanhas grande, com capacidade de 30 a 40 litros; 02 (duas) caixas tamanho médio, com capacidade de 18 a 25 litros; 02 (duas) caixas tamanhos pequeno, com capacidade de 13 a 15 litros. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande: Capacidade 40 litros; altura 200mm; largura 350mm; comprimento 550mm; tolerância de +/-10%; espessura mínima parede 2,5mm. Tamanho Médio: Capacidade 24 litros; altura 150mm; largura 270mm; comprimento 400mm; tolerância de +/-10%; espessura mínima parede 2,0mm. Tamanho Pequena: Capacidade 13 litros; altura 121mm; largura 270mm; comprimento 400mm; tolerância de +/-10%; espessura mínima parede 2,0mm. Características gerais: Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro; empilhável; design retangular; com tampa do mesmo material e com trava; resistência térmica a 100° Celsius por no mínimo 20 minutos; com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização; ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	UNIDADE	25.00	411,270	10.281,75
00014	TOUCA PARA CABELO TOUCA PARA CABELO Especificações: Touca para cabelo em brim (para manipuladores de alimentos), ajustável com rendinha posterior. Tamanho: adulto. Sugestão de cor: verde Garantia: 06 (seis) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último	UNIDADE	300.00	26,360	7.908,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.					
00023	BOLA INFANTIL COLORIDA. BOLA INFANTIL COLORIDA	UNIDADE	50.00	49,040	2.452,00
00024	CESTA DE BASQUETE INFANTIL CESTA DE BASQUETE INFANTIL	UNIDADE	50.00	152,960	7.648,00
00027	CREME PARA PENTEAR INFANTIL, COM 500ML CREME PARA PENTEAR INFANTIL, SUAVEMENTE PERFUMADO SEM ENXÁGUE, COM 500ML.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TECNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAUDE.	UNIDADE	100.00	26,740	2.674,00
00030	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CORES SORTIDAS, CAPA ANTIBACTERIANA CERDAS EXTRA MACIA EM FORMATO ANGULADO QUE PROTEGEM AS GENGIVAS E PROPORCIONA LIMPEZA EFETIVA, CERDAS COLORIDAS NO CENTRO QUE INDICAM A QUANTIDADE RECOMENDADA DE CREME DENTAL, CABEÇA COMPACTA OVAL DESENVOLVIDA COM MATERIAL SUAVE, SE ADAPTAM AS BOCAS PEQUENAS, CABO LARGO E ANATOMICO.	UNIDADE	200.00	8,470	1.694,00
00031	FRALDA DESCARTÁVEL 15KG(SXG) PAC C/70 UND FRALDA DESCARTÁVEL 15KG(SXG) PAC C/70 UNIDADES.	UNIDADE	50.00	135,930	6.796,50
00033	PENTE INFANTIL PENTE INFANTIL	UNIDADE	150.00	9,340	1.401,00
00034	PENTE FINO INFANTIL PENTE FINO INFANTIL	UNIDADE	50.00	5,720	286,00
00036	SHAMPOO CAPILAR INFANTIL, 05 LITROS Shampoo capilar infantil, embalagem plástica de 05 litros, com dados de identificação do produto. Datas de fabricação e validade e registro do ministério da saúde. OBS: Pode ser entregue em embalagens menores, sendo que a somatória das embalagens entregues tem que ser igual a 05 litros.	UNIDADE	40.00	239,900	9.596,00
00037	Shampoo PARA PIOLHO, 500ML Shampoo para piolho, embalagem plástica de 500ml, com dados de identificação do produto. Datas de fabricação e validade e registro do ministério da saúde.	UNIDADE	50.00	56,550	2.827,50
00038	TESOURA P UNHA BC-307 INFANTIL,C/PONTA GROSSA TESOURA P UNHA BC-307 INFANTIL,C/PONTA GROSSA	UNIDADE	50.00	25,950	1.297,50
				VALOR TOTAL R\$	64.091,10

Empresa: MARCOS SILVA DE BRITO - EPP; C.N.P.J. n.º 11.471.826/0001-55, estabelecida à R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA N.º1291-B,CENTRO, Marituba PA, (91) 98157-3573, representada neste ato pelo Sr(a). MARCOS SILVA DE BRITO, C.P.F. n.º 281.727.872-00, R.G.n.º 1457982 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	CONCHA GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM CONCHA GRANDE EM AÇO INOX,LINHA HOTEL, COM PEGADOR EM INOX, CABO COM 48CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL 13CM DIÂMETRO E 3CM DE PROFUNDIDADE, RESISTENTE.	UNIDADE	15.00	127,200	1.908,00
00007	BALDE PLASTICO RESISTENTE CAP.20L BALDE PLÁSTICO 20 LITROS Especificações: Balde em plástico resistente, com alça; capacidades 20 litros. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	UNIDADE	25.00	20,400	510,00
00008	CAIXA PLÁSTICA VAZADAS FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), MODELO PADRÃO TRADICIONAL, IDEAL PARA O ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS E FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, ETC. MEDIDAS: 36X55,5X31CM (LXCA) GARANTIA: 03 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU	UNIDADE	70.00	45,680	3.197,60



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.

00011	KIT DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO KIT DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO Descrição e composição: Kit composto por 3 assadeiras retangulares, em alumínio polido, linha industrial, sendo: 01 (uma) assadeira tamanho grande; 01 (uma) assadeira tamanho médio; 01 (uma) assadeira tamanho pequeno. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande n° 06: Comprimento 50cm; largura 35cm; altura 7cm e tolerância de +/- 05%. Tamanho Médio n° 05: Comprimento 45cm; largura 32cm; altura 6cm e tolerância de +/- 05%. Tamanho Pequena n° 03 ou 04: Comprimento 38cm; largura 26cm; altura 5cm e tolerância de +/- 05%. Características gerais: Fabricado em alumínio polido, linha industrial; design retangular; sem alças em alumínio nas laterais; espessura mínima de 3 mm; para uso em fornos a gás e elétrico; com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, sem emendas aparentes, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	UNIDADE	60.00	121,800	7.308,00
00013	KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS OS KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS Descrição e composição: Kit composto por 15 peças em inox para mexer e servir alimentos, sendo: 03 (três) conchas; 03 (três) escumadeiras; 03 (três) pegadores; 03 (três) garfos grandes; 03 (três) colheres grandes. Dimensões e tolerâncias: CONCHAS: Tamanho n° 01: Comprimento 30cm; espessura 2,5mm; capacidade 100ml; diâmetro 8cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 02: Comprimento 50cm; espessura 2,5mm; capacidade 150ml; diâmetro 8cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 03: Comprimento 60cm; espessura 2,5mm; capacidade 200ml; diâmetro 11cm e tolerância de +/- 10%. ESCUMADEIRAS: Tamanho n° 01: Comprimento 34,5cm; espessura 2,5mm; diâmetro 10cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 02: Comprimento 50cm; espessura 2,5mm; diâmetro 10cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 03: Comprimento 56cm; espessura 2,5mm; diâmetro 16cm e tolerância de +/- 10%. GARFO: Tamanho n° 01: Comprimento 31cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 02: Comprimento 34cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 03: Comprimento 50cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. COLHER: Tamanho n° 01: Comprimento 33cm; espessura 2,5mm; diâmetro 6cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 02: Comprimento 36cm; espessura 2,5mm; diâmetro 6cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 03: Comprimento 51,5cm; espessura 2,5mm; diâmetro 8,5cm e tolerância de +/- 10%. PEGADOR: Tamanho n° 01: Comprimento 21cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 02: Comprimento 28cm; espessura 2,5mm e tolerância de +/- 10%. Tamanho n° 03: Comprimento 39,5cm; espessura 2,5mm; e tolerância de +/- 10%. Características gerais: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430; modelo monobloco, ou seja, em uma única peça; possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Embalagem: Em plástico descartável, com dimensões que comportem as 15 peças do kit. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	UNIDADE	35.00	922,800	32.298,00
00019	BALANÇO 2 LUGARES ESPECIFICAÇÕES: BALANÇO EM FERRO COM QUATRO LUGARES, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E TRATAMENTO ANTICORROSIVO.	UNIDADE	20.00	849,000	16.980,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

FAIXA ETÁRIA: 2 A 4 ANOS MEDIDAS APROXIMADAS: COM
VARIAÇÃO DE +OU-10%. ALTURA: 1,70M LARGURA: 1,30M
COMPRIMENTO: 2,00M

00026	CREME DENTAL INFANTIL, S/FLÚOR COM 50G	UNIDADE	50.00	5,780	289,00
	CREME DENTAL INFANTIL, S/FLÚOR COM 50G, PACOTE COM 12 UNIDADES.				
00028	COLONIA INFANTIL DE 200ML	UNIDADE	50.00	33,040	1.652,00
	COLONIA INFANTIL DE 200ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.				
00032	HASTES FLEXÍVEIS COTONETE, CX C/75 UND	UNIDADE	50.00	3,410	170,50
	HASTES FLEXÍVEIS COTONETE, CX C/75 UNIDADES.				
				VALOR TOTAL R\$	64.313,10

Empresa: POLYMEDH EIRELE-EPP; C.N.P.J. n.º 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV. PRESIDENTE VARGAS, 2980 1ª ANDAR, SALA 01, CENTRO, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. n.º 243.721.962-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	COLCHONETE PARA REPOUSO	UNIDADE	50.00	65,000	3.250,00
	COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO, NAS MEDIDAS DE 185CM DE COMPRIMENTO X 65CM DE LARGURA E 5CM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM KOURINO NA COR AZUL REAL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES. A ESTRUTURA INTERNA DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE ESPUMA SELADA D33. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA.				
				VALOR TOTAL R\$	3.250,00

Empresa: UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - ME; C.N.P.J. n.º 21.041.143/0001-11, estabelecida à R DA CERAMICA n.º 03, NOVO HORIZONTE, Marituba PA, (91) 93256-0475, representada neste ato pelo Sr(a). ROBSON TEIXEIRA CABRAL, C.P.F. n.º 007.380.622-60, R.G. n.º 6197645 2VIA PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	CONJUNTO PARA SALA DE ATIVIDADES ESCOLARES	UNIDADE	100.00	349,000	34.900,00
	CONJUNTO PARA SALA DE ATIVIDADES ESCOLARES ESPECIFICAÇÕES: MESA 01 MESA PARA CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS (CRECHES II E III) MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG, PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO NA COR BRANCA. TAMPO EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO AMARELO GEMA (REFERENCIA L 189) COM BORDAS COLADAS EM PVC NA COR BRANCA. MEDIDAS: ALTURA DA MESA: 54CM; TAMPO DA MESA QUADRADA PARA 04 LUGARES: 70CM X 70CM. CADEIRAS: 04 CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS (CRECHES II E III) O ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS SERÃO REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMINICO AMARELO GEMA (REFERENCIA L 189) E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP. A ESTRUTURA SERÁ EM TUBO DE 3/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. AS CADEIRAS POSSUEM SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, INJETADOS NA MESMA COR E TONALIDADE DA TINTA DE ACABAMENTO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTO-ATARRACHANTES DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS. ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 29CM ALTURA TOTAL: 59CM ASSENTO DA CADEIRA: 24CM X 24CM ENCOSTO DA CADEIRA: 24CM X 16CM RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM				



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

RELAÇÃO AS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS.

VALOR TOTAL R\$ 34.900,00

Empresa: TATAMI PONTO COM LTDA; C.N.P.J. n.º 14.738.425/0001-07, estabelecida à R JOSE ANTONIO DA SILVA JUNIOR, n.º 894, CAMPO DEEXPERI, Registro SP, (13) 3821-7100, representada neste ato pelo Sr(a). ELENA YUKIE KONNO, C.P.F. n.º 097.889.128-77, R.G. n.º 35799341 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	PLACAS DE TATAME EM EVA PLACAS PARA TATAME EM EVA (ETIL VINIL ACETADO) DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100CM X 100CM X 20MM, MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE COM PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA E BORDAS DE ACABAMENTO. DEVERÁ PROPORCIONAR ENCAIXE PERFEITO E RETORNAR AO FORMATO ORIGINAL APÓS IMPACTO. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO AS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS. DEVERÃO SER APRESENTADOS DOCUMENTOS TÉCNICOS, REFERENTES AOS TECIDOS E AS ESPUMAS COMPROVANDO AS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS, ASSINADOS POR RESPONSÁVEIS TÉCNICOS HABILITADOS, EM PAPEL TIMBRADO, EMITIDO PELO FABRICANTE OU POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, ACOMPANHADO DE AMOSTRA DE ESPUMA IDENTIFICADA. SERÃO ACEITOS LAUDOS PROVENIENTES DE LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELO INMETRO, VISTO QUE SE TRATA DE PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA.	UNIDADE	50.00	49,000	2.450,00

VALOR TOTAL R\$ 2.450,00

Empresa: ALLPER COMERCIAL EIRELI; C.N.P.J. n.º 24.547.906/0001-99, estabelecida à R GERMANO ZAIANTCHICK, n.º 200, PARQUE LARANJEI, Taquaritinga SP, (16) 3252-9295, representada neste ato pelo Sr(a). OLEGE EDSON PEREIRA, C.P.F. n.º 079.786.478-46, R.G. n.º 18080379-7 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	BAMBOLÊ INFANTIL EM PVC CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTENCIA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 65CM A 70CM, ORIGINARIAMENTE BRANCO, PODENDO SER REVESTIDO COM FITA AUTO-ADESIVA EM CORES VARIADAS (INDIFERENTE), PESANDO ENTRE 350 E 400 GRAMAS.	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
00020	ESCORREGADOR EM POLIETILENO ESCORREGADOR EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 4 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. BASE LARGA PARA MAIOR SEGURANÇA. SISTEMA DE ENCAIXE PARA CAIXA DE AREIA FAIXA ETÁRIA: 2 A 10 ANOS MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 1,29M LARGURA: 0,82M COMPRIMENTO: 1,78M	UNIDADE	20.00	999,990	19.999,80
00021	GANGORRA EM POLIETILENO DE 3 LUGARES GANGORRA EM FORMA DE DINOSSAURO. INDICADO PARA 1,2 ATÉ 3 ANOS BRINCAREM JUNTAS. MATERIAL: POLIETILENO ROTOMOLDADO FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 4 ANOS MEDIDAS: ALTURA: 0,59M LARGURA: 0,41M COMPRIMENTO: 1,54	UNIDADE	20.00	469,990	9.399,80
00025	CONE INFANTIL PARA SINALIZAÇÃO DE 50CM (BRANCO E LARANJA) CONE INFANTIL PARA SINALIZAÇÃO DE 50CM (BRANCO E LARANJA)	UNIDADE	50.00	15,000	750,00

VALOR TOTAL R\$ 30.899,60

Empresa: RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA; C.N.P.J. n.º 32.904.046/0001-21, estabelecida à R ARTHUR VIEIRA, SALA 35 ANDAR 3, n.º 318, JARDIM MARIA AU, Taubaté SP, representada neste ato pelo Sr(a). LUCAS DE MELO WHATELY PAIVA, C.P.F. n.º 057.639.311-81, R.G. n.º 3209373 SSP DF.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00022	ZANGA BURRINHO INFANTIL ZANGA BURRINHO INFANTIL	UNIDADE	20.00	1.878,570	37.571,40



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Processo Administrativo n.º: 9/2019-009 SEMED)
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 009/2019)

VALOR TOTAL R\$ 37.571,40

Empresa: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO; C.N.P.J. n.º 11.235.712/0001-06, estabelecida à AL 07, CONJ. MAGUARI, n.º 49, ICOARACI, Belém PA, (91) 3278-7254, representada neste ato pelo Sr(a). ADRIANO SILVA DA SILVA, C.P.F. n.º 625.785.452-00, R.G. n.º 2869900 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00029	CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL DE 05 LITROS CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. obs: pode ser entregue em embalagens menores, sendo que a somatória das embalagens entregues tem que ser igual a 05 litros.	UNIDADE	40.00	508,000	20.320,00

VALOR TOTAL R\$ 20.320,00

Empresa: ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI; C.N.P.J. n.º 08.408.448/0001-50, estabelecida à PSG DONA ANA, N.º 987, CENTRO, Ananindeua PA, (91) 3229-0337, representada neste ato pelo Sr(a). IVAN ANTONIO RODRIGUES TEIXEIRA, C.P.F. n.º 032.069.712-68, R.G. n.º 1802190 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	MESA DE MADEIRA 1 METRO MESA DE MADEIRA 1 METRO Especificação do produto: Mesa de madeira de ótima qualidade; envernizada (mogno ou imbuia); fabricada em madeira maciça (seca em estufa). Dimensões e tolerância: Mesa: 1,00x1,10x0,80cm (CxLxA). Tampo mesa: Comprimento 1,00cm; Largura 1,00cm, espessura da madeira 2,5cm. Altura da mesa: 0,80cm. Cor: Verniz (mogno ou imbuia). Garantia: 06 (seis) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	UNIDADE	15.00	404,250	6.063,75

VALOR TOTAL R\$ 6.063,75